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Spørgsmål nr. 168 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Hvor mange personer fra Somalia har i 2011, 2012 og 2013 
fået tildelt et visum til Danmark, og hvor mange af disse har 
brugt dette til at søge om opholdstilladelse, f.eks. asyl i Dan-
mark? Hvor mange af disse personer er registreret som udrej-
ste?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen og Beskæftigelsesministeriet.

1. Udlændingestyrelsen har oplyst, at Udenrigsministeriet (repræsentatio-

nerne) og Udlændingestyrelsen har udstedt 22 visumtilladelser i 2011, 15 

visumtilladelser i 2012 og 9 visumtilladelser i 2013 til somaliske statsbor-

gere.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at én somalisk statsborger søgte 

om opholdstilladelse i Danmark i 2011 efter at være indrejst på visum, at 

ingen somaliske statsborgere søgte om opholdstilladelse i Danmark i 2012 

efter at være indrejst på visum, og at to somaliske statsborgere søgte om 

opholdstilladelse i Danmark i 2013 efter at være indrejst på visum. 

Det bemærkes, at opgørelserne er baseret på året for visumudstedelsen. 

Personer, som er indrejst på visum i 2011, men som først har indgivet an-

søgning om asyl og/eller familiesammenføring i 2012, indgår således i tal-

lene for 2011. Tilsvarende gælder for 2012 og 2013. 

Endvidere bemærkes det, at opgørelsen alene omfatter personer, der er ind-

rejst på et dansk visum. Opgørelsen omfatter således ikke personer, der er 

indrejst på Schengenvisa, som er udstedt af andre Schengenlande. 

Der foretages som udgangspunkt ikke en systematisk kontrol med perso-

ner, som udrejser af Danmark. Det er derfor ikke muligt at oplyse, hvor 

mange af de personer, som er indrejst i Danmark på et visum og som har

søgt om opholdstilladelse, der efterfølgende er udrejst.

Opgørelsen for 2011-2012 er opgjort på baggrund af endelige registrerin-

ger i udlændingeregistret, visumsystemet, Rigspolitiets POLSAS, samt re-
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gistreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem og en efterfølgende manuel gennemgang af registreringerne. 

Opgørelsen for 2013 er foreløbig og opgjort på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 6. ja-

nuar 2014, visumsystemet pr. 31. januar 2014, Rigspolitiets POLSAS pr. 

6. januar 2014 og en efterfølgende manuel gennemgang af registreringer-

ne. 

Det bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

systemerne er opbygget som journaliserings - og sagsstyringssystemer og 

ikke som egentlige statistiksystemer.

2. Beskæftigelsesministeriet har oplyst følgende om erhvervs- og studie-

området:

”Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at 
der generelt modtages få ansøgninger om opholdstilladelse på 
erhvervs- og studieområdet fra statsborgere fra Somalia. Det er 
ikke muligt at udtrække valid statistik, der kan belyse omfan-
get af ansøgninger, der er indgivet under visumophold.”


